
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 09:06 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné
zprávy o ukončených projektech  

Anotace
Informativní zpráva se týká konečné podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních programů
podaných od počátku května 2024 do konce října 2024. Jde o žádosti podané do výzev Integrovaného
regionální operačního programu, OP Životní prostředí, European Urban Initiative (EUI), Národního
plánu obnovy a Modernizačního fondu. Dále za stejné období zpráva obsahuje informace o ukončených
projektech spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu a OP Životní
prostředí 2014-2020, IROP 2021–2027, Národního plánu obnovy a Programu Regionální sportovní
infrastruktura 2020–2026.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Stanoviska

Informativní zpráva byla předložena Radě města Brna na schůzi R9/109 dne 4. 12. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
3.12.2024 v 09:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
2.12.2024 v 15:10

Strana 1 / 31



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 31

Strana 2 / 31



 

 

Důvodová zpráva 

Tato informativní zpráva se týká konečné podoby žádostí o dotaci z evropských fondů a národních 

programů podaných od počátku května 2024 do konce října 2024. Jedná se o žádosti podané do 

operačních programů 2021–2027, konkrétně Integrovaného regionálního operačního programu a 

OP Životní prostředí. Jedna žádost byla předložena do výzvy European Urban Initiative (EUI), která je 

financovaná přímo Evropskou komisí. Dále byly předložené žádosti do výzev Národního plánu obnovy, 

vyhlašovaných vlastníky jednotlivých komponent. Jednalo se o Ministerstvo životního prostředí 

(NP Životní prostředí) a Ministerstvo kultury. Využitý byl i Modernizační fond, a to program ENERGov.  

Informativní zpráva dále obsahuje za stejné období informace o administrativně ukončených projektech 

spolufinancovaných operačních programů 2014–2020, konkrétně Integrovaného regionálního 

operačního programu a OP Životní prostředí a další projekt byl ukončený v Integrovaném regionálním 

operačním programu 2021–2027. Další projekty byly ukončené v rámci Národního plánu obnovy, kdy 

vlastníky komponent bylo Ministerstvo kultury a Ministerstvo pro místní rozvoj. Jeden projekt byl 

ukončený i v Programu Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 Národní sportovní agentury.  

 

Podané žádosti o dotaci: 

Níže jsou uvedeny všechny projekty včetně těch, u kterých došlo ke změně nákladů v podané žádosti 

oproti schválenému Posouzení projektu, a u kterých byla povinnost informovat kolektivní orgány města 

uložena samostatným usnesením v rámci schvalovacího procesu. 

Integrovaný regionální operační program 2021–2027  

• Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství 

• Cyklostezka Valchařská - Olší (I. etapa) 

• Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně 

Operační program Životní prostředí 2021–2027  

• Modernizace kuchyně ZŠ Milénova 

• Revitalizace Holáseckých jezer 

European Urban Initiative 

• Urban Sandbox Brno: Spojujeme akademiky, neziskovky, průmysl a veřejnou správu v prostředí 

pro inovace a spolupráci na principu Plug&Play&Apply 

Národní plán obnovy (Ministerstvo kultury) 

• Rosteme s uměním 

Národní plán obnovy (Národní program Životní prostředí) 

• Stavební úpravy MŠ Marie Majerové 

• Stavební úpravy MŠ Loosova 

Program ENERGov (Modernizační fond) 

• Modernizace rozvodů vytápění a chlazení depozitářů hradu Špilberk 

• Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, Dvořákova 11 

• Výměna svítidel a zateplení půdního prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2 

 

Ukončené projekty: 

Za ukončený projekt je považován takový projekt, u kterého již byla ukončená realizace, podaná 

a schválená závěrečná monitorovací zpráva a žádost o platbu a dotace byla proplacena, tj. byl ukončen 

proces finančního vypořádání dotace. Tato doba může být podstatně odlišná od termínu ukončení 

vlastní fyzické realizace projektu. Karty jednotlivých projektů obsahují stručné informace ke konkrétnímu 

Strana 3 / 31



 

 

projektu včetně úspěšnosti čerpání dotačních prostředků. Mezi ukončené projekty se řadí i projekty u 

nichž bylo v průběhu realizace odstoupeno od smlouvy, případně byla zamítnuta žádost o podporu. 

Integrovaný regionální operační program 2014-2020 

• Dům pro Julii 

Operační program Životní prostředí 2014-2020 

• Revitalizace parku Dvorského 

• Revitalizace parku Marie Restituty – I. etapa – zeleň 

• Revitalizace zeleně na Husovickém kopci – 2. část 

• Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, část B 

• Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno–Nový Lískovec 

• Snížení energetické náročnosti DS Věstonická 

Integrovaný regionální operační program 2021-2027 

• MŠ Nad Dědinou 

• Inovace služeb a modernizace technologií ústřední knihovny Knihovny Jiřího Mahena v Brně 

• Revitalizace ústřední knihovny Knihovny Jiřího Mahena v Brně 

Národní plán obnovy (Ministerstvo kultury) 

• #Vzdělávání #Inovace #Prosperita 

Národní plán obnovy (Ministerstvo pro místní rozvoj) 

• Domov pro seniory se zdravotním postižením Menšíkova 

• Vybudování MŠ v lokalitě Kamenný vrch II 

• Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno – pořízení PD 

Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 (Národní sportovní agentura) 

• Bazén Ponávka – technické zhodnocení 

 

Informativní zpráva byla předložena Radě města Brna na schůzi R9/109 dne 4. 12. 2024. 

 

  

Strana 4 / 31



 

 

Podané žádosti: 

 

Název projektu Bosonožské náměstí – úprava veřejného prostranství 

Registrační číslo projektu CZ.06.02.02/00/23_077/0006149 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bosonohy 

Cíl projektu Cílem projektu je revitalizace hlavního náměstí v Bosonohách, kde 
se v současné době nachází nevhodně propojené zpevněné, které 
neslouží ke svému účelu, a také zeleň je v nevyhovujícím stavu. 

Projekt zahrnuje úpravu stávajícího prostranství, je v souladu se 
stávajícím charakterem náměstí a rozvíjejí jeho potenciál v MČ 
Bosonohy. Navrhované úpravy směřují k úpravě organizace 
území, vytvoření pobytových prostor a zkvalitnění ploch zeleně. 
Projekt také počítá se zachováním památného lipového 
stromořadí, které má mimořádný ekologický a estetický význam 
pro centrální část Bosonoh. Projekt počítá s dosadbou vzrostlých 
lip a živého plotu. A také s vybudováním vodního prvku. Vzhledem 
k rozsahu projektu je realizace rozdělena do tří etap, kdy realizace 
první etapy již proběhla. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 33 685 858 Kč 34 757 470 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

11 077 430 Kč 

32,9 % 

11 077 431 Kč 

31,9 % 

Kofinancování 22 608 428 Kč 23 680 039 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2023 

 

  

Strana 5 / 31



 

 

Název projektu Cyklostezka Valchařská - Olší (I. etapa) 

Registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_066/0005858 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti cyklistů, dalším cílem je 
zvýšit využití těchto udržitelných druhů dopravy vybudováním 
bezpečné a komfortní infrastruktury. Jedinou aktivitou projektu je 
vybudování nového tělesa cyklistické stezky. Tato oddělená trasa 
tak zvýší bezpečnost těchto nejzranitelnějších účastníků provozu 
a podpoří využití tohoto druhu dopravy. 

Cyklostezka Valchařská – Olší (I. etapa) je významnou poříční 
stezkou na levém břehu řeky Svitavy. Jedná se o trasu, která je 
součásti nadnárodní sítě cyklotras Eurovelo. Umožní propojení ulic 
Valchařské a Franzova. Cyklostezka nově povede cyklisty po 
novém tělese stezky a dále cyklisty navede do sítě zklidněných ulic 
v rezidenční oblasti. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 11 000 000 Kč 11 474 890 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

9 350 000 Kč 

85,0 % 

9 350 000 Kč 

81,5 % 

Kofinancování 1 650 000 Kč 2 124 890 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

leden 2025 

 

  

Strana 6 / 31



 

 

Název projektu Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v 
Úrazové nemocnici v Brně 

Registrační číslo projektu CZ.06.04.03/00/22_032/0005092 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu je modernizace a rekonstrukce prostor pro 
poskytování rehabilitační následné péče v Úrazové nemocnici 
Brno. Konkrétně se jedná o rekonstrukci, modernizaci a vybavení 
prostor RHB oddělení. Dále o modernizaci a rozšíření vybavení pro 
rozšíření rozsahu a kvality poskytované péče, modernizaci IT 
technologií pro oddělení RHB a navýšení kapacity, rozsahu a 
kvality poskytované péče.  

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 29 377 826 Kč 29 377 826 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

24 971 152 Kč 

85,0 % 

24 971 152 Kč 

85,0 % 

Kofinancování 4 406 674 Kč 4 406 674 Kč 

Poznámka 

Žadatelem o dotaci je Úrazová nemocnice Brno, která není 
schopná zajistit předfinancování investiční akce, proto požádala   
kolektivní orgány města o poskytnutí návratné finanční výpomoci. 
Částka bude vyplacena ve třech splátkách dle harmonogramu 
čerpání. Zapojení rozpočtu statutárního města Brna bude tedy 
řešeno návratnou finanční výpomocí. Hodnota návratné finanční 
výpomoci bude pouze do výše nákladů realizační fáze projektu, 
nebude zahrnovat náklady na udržitelnost projektu, které budou 
řešeny z vlastních zdrojů ÚNB. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

únor 2023 

 

  

Strana 7 / 31



 

 

Název projektu Modernizace kuchyně ZŠ Milénova 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.01/02/24_064/0004285 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Cílem projektu je snížit energetickou náročnost provozu kuchyně 
základní školy při zachování stejné kapacity. Rekonstrukce 
spočívá v obnově varné a výdejní technologie, mycích strojů, 
chladicích a mrazicích zařízení a některých technologií pro 
zpracování surovin. Součástí prací budou stavební úpravy s 
obnovou související. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 25 581 043 Kč 25 581 043 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 344 748 Kč 

48,3 % 

11 309 598 Kč 

44,2 % 

Kofinancování 13 236 295 Kč 14 271 445 Kč 

Poznámka Vzduchotechnika byla vyhodnocena jako nezpůsobilý výdaj. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2025 

 

  

Strana 8 / 31



 

 

Název projektu Revitalizace Holáseckých jezer 

Registrační číslo projektu CZ.05.01.03/11/23_054/0004577 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Lokalizace projektu MČ Brno-Tuřany 

Cíl projektu Cílem projektu je odbahnění devíti jezer nacházejících se na území 
městské části Brno-Tuřany. Tato soustava vodních ploch má 
charakter biotopu slepého říčního ramene s vyvinutými břehovými 
porosty, což vytváří unikátní ekosystém pro řadu vzácných druhů. 

Soustavu nelze vypustit, proto byla projektanty zvolena kombinace 
odtěžení sedimentu drapákem z pontonu a odsátí jemných 
sedimentů bagrovacími čerpadly. Po odvodnění sedimentů jich 
bude většina uložena do provozu společnosti Černovická pískovna 
a menší bude použita na úpravu příbřežních ploch. Dojde k 
rekonstrukci technických objektů (např. manipulačního zařízení na 
jezeře Strakovo a na Opletě a navazujícího odtoku do 
Černovického potoka). 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 276 556 230 Kč 276 556 230 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

110 000 000 Kč 

39,8 % 

110 000 000 Kč 

39,8 % 

Kofinancování 166 556 230 Kč 166 556 230 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2025 

 

  

Strana 9 / 31



 

 

Název projektu Urban Sandbox Brno: Spojujeme akademiky, neziskovky, 
průmysl a veřejnou správu v prostředí pro inovace a 
spolupráci na principu Plug&Play&Apply 

Registrační číslo projektu  

Dotační titul European Urban Initiative - Innovative Action. 

Lokalizace projektu x 

Cíl projektu Projekt je připravený jako partnerský na lokální úrovni, ale s 
povinnými partnery ze zahraniční pro šíření/replikaci výstupů. 

Město Brno bude vystupovat jako hlavní partner a koordinátor 
celého projektu. Většina aktivit bude probíhat v areálu BVV a ve 
spolupráci s městskou společností Veletrhy Brno, a.s. 

Projekt je strategickou reakci města Brna a managementu BVV na 
vývoj a potřeby inovačního ekosystému v Brně, Jihomoravském 
kraji a v ČR, přičemž projekt má zřetelně mezinárodní přesah a 
ambice. Projekt je charakterizován jako: „Nový dlouhodobý projekt 
v areálu brněnského výstaviště, který se zaměřuje na 
spoluvytváření a šíření inovací. Jedná se o otevřený inovační 
ekosystém v reálném prostředí, založený na spolupráci mezi 
výzkumnými institucemi, firmami, startupy, veřejnou správou i 
samotnými uživateli.“ 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 59 925 000 Kč 59 925 000 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

47 940 000 Kč 

80 % 

47 940 000 Kč 

80 % 

Kofinancování 11 985 000 Kč 11 985 000 Kč 

Poznámka 
V rámci projektu je nastavené, že povinné kofinancování ostatním 
projektům ve výši 8 415 000 Kč bude hradit statutární město Brno. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

Duben 2025 

 

  

Strana 10 / 31



 

 

Název projektu Rosteme s uměním 

Registrační číslo projektu 412000033 

Dotační titul Národní plán obnovy (Ministerstvo kultury) 

Lokalizace projektu území města 

Cíl projektu Cílem projektu je rozšířit nabídku Knihovny Jiřího Mahena v Brně 
(KJM) o vzdělávací aktivity pro pedagogy, speciální pedagogy, 
učící knihovníky a lektory v kreativních odvětvích, poskytnout jim 
metodickou podporu a možnost seberozvoje skrze poznání nových 
technik v uplatnění umění v expresivních terapiích a workshopech 
při práci s dětmi a mládeží. U všech programů se předpokládá 
aktivní zapojení účastníků. 

Cílovou skupinou jsou pedagogové, speciální pedagogové, učící 
knihovníci a lektoři pracující s dětskými kolektivy. Projekt je 
zaměřen na rozvoj dlouhodobější spolupráce škol s knihovnami a 
dalšími institucemi kulturního sektoru v oblasti kreativního učení 
pro děti a mládež, zejména v poskytování metodické podpory. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 316 750 Kč 316 750 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

250 700 Kč 

78,9 % 

250 700 Kč 

78,9 % 

Kofinancování 66 750 Kč 66 750 Kč 

Poznámka Žádost o dotaci byla schválena v srpnu 2024. 

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

září 2024 

 

  

Strana 11 / 31



 

 

Název projektu Stavební úpravy MŠ Marie Majerové 

Registrační číslo projektu 5240200151 

Dotační titul Národní plán obnovy (Národní program Životní prostředí) 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Cílem projektu je snížení energetické náročnosti provozu a snížení 
emisí znečišťujících látek. Bude rozšířena kapacita vzdělávacího 
zařízení a objekt se přizpůsobí náročným požadavkům na 
současný energetický management. Součástí projektu je 
vybudování nástavby nad stávající jednopodlažní částí objektu. 
Poté bude objekt dvoupodlažní v celé ploše. Bude vystavěno nové 
přístupové schodiště a kryté zádveří, odstraněny podlahy, omítky, 
vyměněny výplně otvorů, provedeno zateplení a instalována 
vzduchotechnika. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 57 503 545 Kč 57 503 545 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 184 195 Kč 

3,8 % 

2 422 354 Kč 

4,2 % 

Kofinancování 55 319 350 Kč 55 081 191 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2025 

 

  

Strana 12 / 31



 

 

Název projektu Stavební úpravy MŠ Loosova 

Registrační číslo projektu 5240200150 

Dotační titul Národní plán obnovy (Národní program Životní prostředí) 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Cílem projektu je přizpůsobit objekt náročným požadavkům na 
současný energetický management a snížit náklady na provoz. U 
stávajícího dvoupodlažního vzdělávacího zařízení budou 
zateplené vybrané obvodové stěny objektu a také bude zateplená 
střecha. Dále dojde k výměně výplní otvorů, náhradě stávajících 
venkovních schodišť za nová a zavedení vzduchotechniky v 
objektu. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 23 070 331 Kč 23 070 331 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

7 491 859 Kč 

32,4 % 

9 065 150 Kč 

39,3 % 

Kofinancování 15 578 472 Kč 14 005 181 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2025 

 

  

Strana 13 / 31



 

 

Název projektu Modernizace rozvodů vytápění a chlazení depozitářů hradu 
Špilberk 

Registrační číslo projektu 7236200194 

Dotační titul Modernizační fond (Program ENERGov) 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Záměrem projektu je snížit energetickou náročnost kulturní 
památky, konkrétně jejího archivu. Stavební práce spočívají v 
obnově a opravě stávajícího nehospodárného, energeticky 
neefektivního zařízení vzduchotechnických rozvodů ve strojovně 
jihozápadního bastionu a rozvodů tepla z centrální kotelny do 
koncových odběrných uzlů včetně jejich přepracování. Součástí 
renovace a zlepšení funkčnosti technických zařízení bude také 
instalace centrálního systému měření a regulace. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 6 964 974 Kč 6 964 974 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

3 475 023 Kč 

49,9 % 

3 475 023 Kč 

49,9 % 

Kofinancování 3 489 951 Kč 3 489 951 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

červen 2025 

 

  

Strana 14 / 31



 

 

Název projektu Výměna otvorových výplní v administrativní budově NDB, 
Dvořákova 11 

Registrační číslo projektu 7236200076 

Dotační titul Modernizační fond (Program ENERGov) 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Otvorové výplně (okna a dveře) jsou v administrativní budově 
Národního divadla Brno zastaralé a dochází ke značným tepelným 
únikům. NDB zajistilo projektovou dokumentaci a energetický 
posudek. Realizací projektu dojde ke snížení energetické 
náročnosti provozu administrativní budovy Národního divadla v 
Brně. Nové otvorové výplně zachovají ráz budovy a zároveň 
výrazně zlepší její funkční vlastnosti. Snížení energetické 
náročnosti budovy se projeví ve snížení nákladů za teplo. Bude 
zajištěný vyšší tepelný komfort pro zaměstnance i návštěvníky 
budovy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 10 895 268 Kč 10 895 268 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

3 321 709 Kč 

30,5 % 

4 184 551 Kč 

38,4 % 

Kofinancování 7 573 559 Kč 6 710 717 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

říjen 2024 

 

  

Strana 15 / 31



 

 

Název projektu Výměna svítidel a zateplení půdního prostoru v ZŠ Slovanské 
nám. 

Registrační číslo projektu 7236200117 

Dotační titul Modernizační fond (Program ENERGov) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Otvorové výplně (okna a dveře) jsou v administrativní budově 
Národního divadla Brno zastaralé a dochází ke značným tepelným 
únikům. NDB zajistilo projektovou dokumentaci a energetický 
posudek. Realizací projektu dojde ke snížení energetické 
náročnosti provozu administrativní budovy Národního divadla v 
Brně. Nové otvorové výplně zachovají ráz budovy a zároveň 
výrazně zlepší její funkční vlastnosti. Snížení energetické 
náročnosti budovy se projeví ve snížení nákladů za teplo. Bude 
zajištěný vyšší tepelný komfort pro zaměstnance i návštěvníky 
budovy. 

 Posouzení projektu Žádost 

Náklady 10 596 860 Kč 10 596 860 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

9 847 732 Kč 

93,0 % 

10 353 260 Kč 

97,7 % 

Kofinancování 749 128 Kč 243 600 Kč 

Poznámka  

Předpokládaný termín 
zahájení realizace projektu 

březen 2025 

 

  

Strana 16 / 31



 

 

Ukončené projekty: 

 

Název projektu Dům pro Julii 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0017273 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Cílem projektu bylo vybudování třípodlažní novostavby dětského hospice 
Dům pro Julii (DPJ). Zařízení je koncipováno jako sociálně zdravotnické 
zařízení pro děti v paliativní péči. 

Realizací projektu došlo k rozšíření infrastruktury sociálních služeb 
poskytovaných na území Brněnské metropolitní oblasti. Dětský hospic 
poskytuje terénní a pobytovou sociální službu, a zároveň zdravotnické 
služby, které jsou nezbytnou součástí poskytovaných služeb s ohledem na 
specifickou cílovou skupinu dětí a mladistvých do 26 let. Obdobné zařízení 
v ČR nebylo neexistovalo.  

Partnerem projektu DPJ je Dům pro Julii, z. ú. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 186 976 661 Kč 186 976 661 Kč 232 976 395 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

92 117 647 Kč 

49,3 % 

92 117 647 Kč 

49,3 % 

85 906 611 Kč 

36,9 % 

Poznámka 

- vícenáklady při založení stavby – nevhodné podloží (odstranění 
skládky, odvod zeminy nevhodné k zásypu, chybějící podkladní betony, 
nutnost ocelových sloupů atd.) 

- práce a dodávky, které nebyly obsahem zadávací projektové 
dokumentace a vyplynuly z projednávání výrobních dokumentací 

- dodatečně požadované práce vyvolané ze strany autorského dozoru 
schválené zástupcem objednatele stavby 

- chybějící položky ve výkazu výměr oproti projektové dokumentaci 
- nálezový stav stávajících podkladních vrstev pod zpevněnými plochami, 

které nesplňují podmínky pro realizaci projektovaných skladeb 
zpevněných ploch 

- nesoulad PBŘ a výkazu výměr 
- náklady související s prodloužením termínu dokončení stavby 
- využití smluvně stanovené inflační doložky 

Kompletní zdůvodnění je uvedeno v příslušných materiálech OI ke 
schváleným dodatkům SoD č. 1 až 5. 

Termín ukončení 
projektu 

říjen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Kapacita služeb a sociální práce – 11 klientů 

Počet poskytovaných druhů sociálních služeb – 2 

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci - 2 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Uživatelem infrastruktury je Dům pro Julii, z. ú. 

 

  

Strana 17 / 31



 

 

Název projektu Revitalizace parku Dvorského 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_056/0004976 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu V rámci projekty byly v území vysazeny nové stromy upevněné pomocí 
kůlů, impregnované proti hnilobě a opatřené plastovou chráničkou proti 
mechanickému poškození. U stromů byl instalován zavlažovací systém z 
perforovaných hadic. Součástí projektu byla také výsadba keřového patra 
a založení nového travnatého porostu. 

Biodiverzita lokality byla v rámci městského prostoru maximálně 
navýšena, čímž se rapidně zlepšila návaznost na okolní plochy zeleně z 
hlediska migrace živočichů. Z pohledu mikroklimatického došlo k 
zásadnímu zlepšení podmínek v lokalitě zejména navýšením ploch 
keřového patra. Keřové patro a stromový lem maximálně zachycují prach 
a tuhé znečišťující látky z okolních komunikací, čímž přispívají k 
výraznému zlepšení podmínek v centrální části parku, ale i v okolních 
plochách bydlení. Srážkové vody jsou v ploše parku bezezbytku 
vsakovány. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 3 061 280 Kč 3 110 018 Kč 3 373 680 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 517 464 Kč 

49,6 % 

1 623 594 Kč 

52,2 % 

1 517 464 Kč 

45,0 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování – 0,852 ha 

Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí – 
1 lokalita 

Celkový počet vysazených stromů – 43 ks 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-střed 

 

  

Strana 18 / 31



 

 

Název projektu Revitalizace parku Marie Restituty – I. etapa – zeleň 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_094/0008164 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu V rámci projektu byla provedena probírka stávajících dřevin, zejména 
násypový svah bývalé železnice byl vyčištěn od náletů a nevhodných 
dřevin. Na svahu byla založena nově půdopokryvná vegetace, která 
přispívá k zvýšení bezpečnosti místa. Několik stromů bylo vysazeno do 
svahu i na horní travnatou plošinu, která je i nadále využívána jako výběh 
pro psy. Do první etapy regenerace byla vybrána horní, SZ část parku mezi 
ulicemi Provazníkova a Tišnovská, zahrnující travnatou plochu pod 
zahradou sousedící MŠ a viditelná část násypového tělesa bývalé 
železniční trati. 

Realizace projektu zlepšila životní prostředí v zásadní ploše systému 
zeleně města Brna jak pro živočichy, tak pro okolní obyvatelstvo. 
Biodiverzita lokality byla v rámci městského prostoru navýšena, čímž se 
zlepšila návaznost na okolní plochy zeleně z hlediska migrace živočichů. 
Revitalizace zeleně má přínos také v rovině socio-kulturní, neboť byly 
vysazeny zejména přírodě blízké druhy, a to plodící a trávo-bylinné porosty 
s bohatým aspektem kvetení a přínosem pro hmyz. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 813 764 Kč 813 764 Kč 801 721 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

488 258 Kč 

60,0 % 

484 241 Kč 

59,5 % 

478 433 Kč 

59,7 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování – 0,313 ha 

Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí – 
1 lokalita 

Celkový počet vysazených stromů – 9 ks 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-sever 

 

  

Strana 19 / 31



 

 

Název projektu Revitalizace zeleně na Husovickém kopci – 2. část 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_030/0002096 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-sever 

Cíl projektu Projekt řešil zajištění ekosystémové funkce zeleně v urbanizovaném 
prostředí Husovic, které jsou součástí Městské části Brno–sever. Celý 
prostor Husovického kopce je dlouhodobě extrémně provozně zatěžován 
z důvodu nedostatku dalších ploch zeleně v okolním, hustě zastavěném 
území. Kvůli tomu docházelo i k rychlejší devastaci daného území. 

Realizovaná opatření zajistila a zlepšila ekosystémové funkce zeleně a 
zvýšila biodiverzitu v lokalitě. Regenerace zeleně rovněž umožnila 
provádění efektivnější údržby ploch. Projekt zahrnoval odstranění 
nevhodných náletových dřevin, dále zdravotní a bezpečnostní řezy 
stávajících stromů, novou výsadbu stromů a keřových skupin ke snížení 
vodní eroze na exponovaných svahových plochách. Tato opatření přispěla 
ke zvýšení druhové diverzity oproti minulosti. Biologická rozmanitost v 
lokalitě je pozitivně ovlivněna tvorbou nových úkrytů, vytvořením mikro 
stanovišť pro hmyz formou loggerů a zachováním suchých torz stromů. 
Realizací těchto opatření došlo k rozšíření možností hnízdění ptactva. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 1 100 000 Kč 1 140 503 Kč 1 190 076 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

660 000 Kč 

60 % 

680 036 Kč 

59,6 % 

679 946 Kč 

57,1 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

červen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování – 1,253 ha 

Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí – 
1 lokalita 

Celkový počet vysazených stromů – 26 ks 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-sever 

 

  

Strana 20 / 31



 

 

Název projektu Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – 
Žabovřesky, část B 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_033/0002690 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-Žabovřesky 

Cíl projektu Projekt řešil regeneraci a dosadbou veřejné zeleně v okolí bytových domů 
na ulici Klímova v městské části Brno-Žabovřesky. V rámci projektu byla 
nejprve provedena nezbytná probírka stávajících dřevin z hlediska 
provozní bezpečnosti. Dále došlo k náhradě obvodových neúplných 
keřových lemů kvalitními živými ploty, upravovanými pravidelně řezem do 
společné smíšené linie několika druhů. Proběhla dosadba malokorunných 
kvetoucích stromů na prázdná místa tak, že stromy nejsou v kontaktu 
s fasádami domů a také dosadba menších typů kvetoucích keřů v liniích i 
solitérech. Regenerovány byly trávníkové plochy, doplněné jarními 
cibulovinami a kvetoucími bylinami na vybraných místech. 

Byla zřízena neformální pěšina a byl odstraněn dnes již nefunkční mobiliář 
– sušáky a klepače. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 1 092 000 Kč 1 092 203 Kč 1 040 164 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

583 000 Kč 

53,4 % 

478 489 Kč 

48,8 % 

466 135 Kč 

44,8 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

červen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování – 0,844 ha 

Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí – 
1 lokalita 

Celkový počet vysazených stromů – 33 ks 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Žabovřesky 

 

  

Strana 21 / 31



 

 

Název projektu Úprava zeleně v okolí domů Oblá 33 a 35, Brno–Nový Lískovec 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_060/0006135 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-Nový Lískovec 

Cíl projektu Realizací projektu došlo k funkční návaznosti na ostatní plochy zeleně a 
stromů, zvýšení biodiverzity prostoru, navrácení přírodě blízkých 
společenstev a otevření prostoru pro život dalším živočichům. 

Dosadbou byly akcentované přírodě blízké druhy, atraktivní pro drobné 
živočichy a ptáky, taxony, tolerující výrazně suché stanoviště lokality s 
chudou půdou. Lokalita byla trvale vyčištěná od invazivních druhů dřevin, 
byly doplněny kvalitní cílové dřeviny, založeny trávníky a provedeny 
částečné lokální úpravy pro zpomalení odtoku srážkové vody.  

Obyvatelům slouží nový mobiliář, díky kterému došlo ke zkvalitnění 
přirozených pobytových prostor kolem bytových domů. Vybudovaná byla i 
zimoviště pro drobné obratlovce, broukoviště a stromy byly osazené 
ptačími budkami. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 3 138 982 Kč 3 172 581 Kč 2 893 331 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

1 638 741 Kč 

52,2 % 

1 325 279 Kč 

41,8 % 

 1 247 438 Kč 

43,1 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav 
zachování – 0,674 ha 

Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí – 
1 lokalita 

Celkový počet vysazených stromů – 55 ks 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Nový Lískovec 

 

  

Strana 22 / 31



 

 

Název projektu Snížení energetické náročnosti DS Věstonická 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009320 

Dotační titul Operační program Životní prostředí 2014–2020 

Lokalizace projektu MČ Brno-Židenice 

Cíl projektu Cílem projektu byla realizace úspor energie v oblasti konečné spotřeby, 
zejména energie na vytápění a zlepšení komfortu budovy pro konečné 
uživatele. Z hlediska ochrany životního prostředí došlo ke snížení 
produkce znečišťujících látek, především CO2.  

Realizací bylo dosaženo vysokého energetického standardu veřejné 
budovy. 

Jedná se o komplex čtyř objektů, které jsou vzájemně stavebně propojené. 
Od doby výstavby objektu byly pouze vyměněny výplně otvorů. Objekty 
jsou jedno, dvou, pěti a šesti podlažní. Nosná konstrukce je tvořena 
železobetonovým montovaným skeletem typu MS-OB, postaveným na 
železobetonové desce s patkami. Střechy jsou dvouplášťové. 

Realizace spočívá v zateplení obvodového pláště budovy a střechy. 
Následně bude vyregulována otopná soustava.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 36 638 498 Kč 36 638 498 Kč 24 641 959 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 093 935 Kč 

33,0 % 

8 623 478 Kč 

23,5 % 

8 623 478 Kč 

35,0 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

září 2020 

Závazné indikátory 
projektu 

Snížení konečné spotřeby energie – 2 158 GJ/rok 
Odhadované roční snížení CO2 (t/rok) –149 t/rok 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

MČ Brno-Židenice 

 

  

Strana 23 / 31



 

 

Název projektu MŠ Nad Dědinou 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.04.01/00/22_020/0002475 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Lokalizace projektu MČ Brno-Bystrc 

Cíl projektu Cílem projektu bylo vybudovat moderní mateřskou školu. Novostavba 
školky se nachází v zastavěném území městské části, a to konkrétně v 
ulici Nad Dědinou. Celková plocha pozemku je 4 199 m2, z toho plocha 
zastavěná budovou MŠ je 1017 m2 s podlažností. Nová budova má dvě 
nadzemní patra, ve kterých jsou umístěny tři třídy s celkovou kapacitou 84 
žáků a 13 zaměstnanci. Součástí objektu je také víceúčelový prostor 
umístěný v druhém nadzemním patře. Tento prostor je primárně určený 
pro společné využívání dětmi při nepřiznivém počasí, ale slouží i pro různé 
společenské, kulturní či sportovní akce (besídky, soutěže atp.). 

Mateřská škola má vlastní školní jídelnu. V rámci zahrady byla 
vybudována tři pískoviště, oválná dráha pro koloběžky kolem 3D hřiště s 
modelacemi terénu s tartanovou povrchovou úpravou, posezení mezi 
záhony a dvě stanoviště s prolézačkami. Nedílnou součástí zahrady jsou 
stromy, keře, popínavé rostliny, trvalkové záhony, trávníky a květnatá 
louka. 

Mateřská škola je kompletně bezbariérová včetně přístupu, protože 1. a 
2. nadzemní patro jsou propojeny výtahem. U školky bylo vybudováno 
16 neveřejných parkovacích míst 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 106 001 670 Kč 106 001 670 Kč 107 888 324 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

27 000 000 Kč 

25,0 % 

27 000 000 Kč 

25,5 % 

27 000 000 Kč 

25,0 % 

Poznámka  

Termín ukončení 
projektu 

květen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok – 68 osob 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení – 1 zařízení 

Navýšení kapacity předškolního vzdělávání – 84 osob 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Mateřská škola MAXÍK, Brno, Nad Dědinou 23, p. o. 

 

  

Strana 24 / 31



 

 

Název projektu Inovace služeb a modernizace technologií ústřední knihovny 
Knihovny Jiřího Mahena v Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.04.04/00/22_002/0000286 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu bylo: 

• zbudování samoobslužného rezervačního zařízení a samoobslužné 
výpůjční haly ve vstupních prostorách ÚK KJM, 

• modernizace interiéru a doplnění techniky na vybraných pracovištích 
ÚK KJM: Knihovna pro děti a mládež, Knihovna pro dospělé, Hudební 
knihovna a Zákaznické centrum, 

• zajištění stabilního připojení k elektrické energii u vybraných 
bezpečnostně, provozně či strategicky významných zařízení 
prostřednictvím modernizace UPS.  

Realizací projektu bylo vytvořeno kvalitní zázemí a zajištěna větší 
přístupnost a efektivita výpůjčních služeb pro širokou veřejnost včetně 
znevýhodněných skupin. Zbudování samoobslužného rezervačního 
zařízení ve vstupních prostorách ÚK KJM umožňuje zvýšení kapacity a 
dostupnosti výpůjčních služeb i v době uzavření knihovny a odbavení 
většího počtu čtenářských požadavků. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 15 256 010 Kč 15 256 011 Kč 13 054 492 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 967 609 Kč 

85,0 % 

12 967 609 Kč 

85,0 % 

11 197 631 Kč 

85,8 % 

Poznámka 
Žadatelem o dotaci byla Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p.o. 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na zasedání Z8/39 poskytnutí 
investičního transferu ve výši 1 572 tis. Kč. 

Termín ukončení 
projektu 

říjen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů – 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu 
– 540 tis. návštěvníků za rok 

Počet podpořených knihoven – 1 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p. o. 

 

  

Strana 25 / 31



 

 

Název projektu Revitalizace ústřední knihovny Knihovny Jiřího Mahena v Brně 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.06.04.04/00/22_002/0001995 

Dotační titul Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu byla:  

• rekonstrukce sociálních zařízení ústřední knihovny Knihovny Jiřího 
Mahena v Brně (dále ÚK KJM); osazení klimatizací místností 
serverovny a UPS, 

• modernizace výtahů ÚK KJM, 

• oprava vnější fasády budovy ÚK KJM. 

Realizace projektu přispívá ke zlepšení technického a hygienického 
zázemí knihovny s dopady na veřejnost využívající služby knihovny či 
navštěvující kulturně-vzdělávací programy a další akce pořádané 
knihovnou pro širokou veřejnost. Interiéry knihovny a vnitřní vybavení mají 
na uživatele důležitý vliv a souvisí s kvalitou poskytovaných služeb. 
Úprava vnější fasády historické památky v centru města v rámci 
památkové zóny je odrazem péče řádného hospodáře a péče o historické 
dědictví a přispívá k dobrému obrazu knihovny u veřejnosti, v tomto 
případě nejen čtenářů a návštěvníků knihovny, ale široké veřejnosti, 
obyvatel Brna a turistů a návštěvníků města.  

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 14 920 801 Kč 13 774 526 Kč 14 805 182 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

12 682 796 Kč 

85,0 % 

11 708 347 Kč 

85,0 % 

11 708 347 Kč 

79,1 % 

Poznámka Žadatelem o dotaci byla Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p.o.  

Termín ukončení 
projektu 

červenec 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů – 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu 
– 540 tis. návštěvníků za rok 

Počet podpořených knihoven – 1 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p. o. 

 

  

Strana 26 / 31



 

 

Název projektu #Vzdělávání #Inovace #Prosperita 

Registrační číslo 
projektu 

312000001 

Dotační titul Národní plán obnovy (Ministerstvo kultury) 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu „#Vzdělávání #Inovace #Prosperita“ bylo podpořit 
prostřednictvím vzdělávání trvalý osobní rozvoj a profesní růst pracovníků 
v kultuře a kreativních odvětvích, který je nezbytný ke kvalitnímu, 
inovativnímu a kreativnímu výkonu práce, poskytování atraktivních služeb 
či úspěšnému podnikání. 

Projekt sestával z dílčích tematických nabídek spadajících do 
podporovaných aktivit – manažerské dovednosti včetně komunikačních, 
digitální dovednosti a oblast finanční gramotnosti. Projekt zohlednil také 
fakt, že pracovníci kulturního a kreativního sektoru působí v různých 
typech organizací (příspěvkové, neziskové, komerční) nebo pracují jako 
osoby samostatně výdělečně činné. 

Vzdělávací aktivity byly kombinované napříč třemi podporovanými 
oblastmi, čímž došlo ke komplexnějšímu osobnímu rozvoji. Individuální 
komunikace lektorů s klienty zajistila upřesnění jejich vzdělávacích potřeb 
a u vybraných klientů se řešily konkrétní případové úlohy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 2 652 564 Kč 2 652 564 Kč 2 372 800 Kč 

Dotace  

- podíl v % 

2 244 000 Kč 

84,6 % 

2 244 000 Kč 

84,6 % % 

2 156 093 Kč 

90,9 % 

Poznámka 
Žadatelem o dotaci byla Knihovna Jiřího Mahena v Brně, p.o., OIEF 
poskytovala administrativní podporu projektu. 

Termín ukončení 
projektu 

prosinec 2023 

Závazné indikátory 
projektu 

Cílová hodnota 155 podpořených osob, dosažená hodnota 616 
podpořených osob.  

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

  

Strana 27 / 31



 

 

Název projektu Domov pro seniory se zdravotním postižením Menšíkova 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_122/0009564 

Dotační titul Národní plán obnovy (Ministerstvo pro místní rozvoj) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Královo Pole 

Cíl projektu Cílem projektu bylo pořízení projektové dokumentace pro plánovaný 
Domov pro seniory se zdravotním postižením Menšíkova ve stupni pro 
provádění stavby s podmínkou fyzické realizace projektu do 10 let po 
zpracování projektové dokumentace.  

Žádost byla podána do výzvy č. 3 na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (příprava malých projektů). Dotační titul vyhlásilo 
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Národního plánu obnovy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady x x x 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

Poznámka 

Žádost o dotaci ve výši 6,1 mil. Kč bylo nutné vzhledem k objemu alokace 
finančních prostředků pro Jihomoravský kraj podat okamžitě po zahájení 
příjmu žádostí. Z časových důvodů tedy posouzení projektu nebylo 
projednáno v orgánech města a RMB byla předložena pouze žádost o 
dotaci. 

Žádost o dotaci nebyla schválena z důvodu vyčerpání alokace dotační 
výzvy.  

Termín ukončení 
projektu 

září 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

  

Strana 28 / 31



 

 

Název projektu Vybudování MŠ v lokalitě Kamenný vrch II 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_122/0009544 

Dotační titul Národní plán obnovy (Ministerstvo pro místní rozvoj) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Nový Lískovec 

Cíl projektu Cílem projektu bylo pořízení projektové dokumentace pro plánovanou 
investiční akci „Vybudování MŠ v lokalitě Kamenný vrch II“ ve stupni pro 
provádění stavby s podmínkou fyzické realizace akce do 10 let po 
zpracování projektové dokumentace.  

Žádost byla podána do výzvy č. 3 na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (příprava malých projektů). Dotační titul vyhlásilo 
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Národního plánu obnovy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady x x x 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

Poznámka 

Žádost o dotaci ve výši 2,9 mil. Kč bylo nutné vzhledem k objemu alokace 
finančních prostředků pro Jihomoravský kraj podat okamžitě po zahájení 
příjmu žádostí. Z časových důvodů tedy posouzení projektu nebylo 
projednáno v orgánech města a RMB byla předložena pouze žádost o 
dotaci. 

Žádost o dotaci nebyla schválena z důvodu vyčerpání alokace dotační 
výzvy. 

Termín ukončení 
projektu 

září 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

  

Strana 29 / 31



 

 

Název projektu Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno – pořízení PD 

Registrační číslo 
projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_120/0010216 

Dotační titul Národní plán obnovy (Ministerstvo pro místní rozvoj) 

Lokalizace projektu MČ Brno-Židenice 

Cíl projektu Cílem projektu bylo pořízení projektové dokumentace pro plánovanou 
investiční akci „Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno“ ve stupni 
pro provádění stavby s podmínkou fyzické realizace akce do 10 let po 
zpracování projektové dokumentace.  

Žádost byla podána do výzvy č. 2 na finanční podporu přípravy projektů 
souladných s cíli EU (příprava velkých projektů). Dotační titul vyhlásilo 
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Národního plánu obnovy. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady x x x 

Dotace  

- podíl v % 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

Poznámka 

Žádost o dotaci ve výši 35 mil. Kč bylo nutné vzhledem k objemu alokace 
finančních prostředků podat okamžitě po zahájení příjmu žádostí. 
Z časových důvodů tedy posouzení projektu nebylo projednáno 
v orgánech města a RMB byla předložena pouze žádost o dotaci. 

Žádost o dotaci nebyla schválena z důvodu nedostatečně vypořádaných 
majetkoprávních vztahů na pozemcích dotčených realizací projektu.  

Termín ukončení 
projektu 

říjen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

  

Strana 30 / 31



 

 

Název projektu Bazén Ponávka – technické zhodnocení 

Registrační číslo 
projektu 

RETZ24-00045 

Dotační titul Program Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 

Lokalizace projektu MČ Brno-střed 

Cíl projektu Cílem projektu bylo technické zhodnocení Bazénu Ponávka, který je ve 
vlastnictví statutárního města Brna. Projekt měl řešit stavební úpravy 
krytého plaveckého bazénu Ponávka a technické zhodnocení 
(modernizaci) bazénové vany. Bylo plánované vybourání stávajícího 
bazénu s keramickým obkladem, zachování původního bazénového 
tělesa z roku 1980 a vložení nového nerezového bazénového tělesa, které 
napojeného na stávající technologii. 

 Posouzení projektu Dotace dle dotační 
smlouvy 

Skutečnost 

Náklady 16 023 297 Kč x x 

Dotace  

- podíl v % 

10 512 767 Kč  

65,6 % 

x 

x 

x 

x 

Poznámka 
Žádost o dotaci nebyla hodnocena z důvodu vyčerpání alokace dotační 
výzvy. 

Termín ukončení 
projektu 

srpen 2024 

Závazné indikátory 
projektu 

x 

Uživatel, správce 
infrastruktury 

x 

 

Strana 31 / 31


